
UCHWAŁA NR XIV/104/2019
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 19 grudnia 2018r., w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 2

2) §3 otrzymuje brzmienie: „§3. Pomoc udzielona w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatna, w wysokości 
określonej zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Dochód osoby bezdomnej 
wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o 

pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby bezdomnej 
wyrażona w % w odniesieniu 

do miesięcznego kosztu pobytu 
w schronisku

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby bezdomnej 
wyrażona w % w odniesieniu 

do miesięcznego kosztu 
pobytu w schronisku z 

usługami opiekuńczymi
1 Do 100% Do 30% 

(jednak nie więcej niż 30% 
dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie)

Do 20% 
(jednak nie więcej niż 50% 
dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 
osobę w 
 rodzinie)

2 powyżej 100% do 125% Powyżej 30% do 40% Powyżej 20% do 25%
3 powyżej 125% do 150% Powyżej 40% do 60% Powyżej 25% do 45%
4 powyżej 150% do 200% Powyżej 60% do 80% Powyżej 45% do 65%
5 powyżej 200% Powyżej 80% do 100% Powyżej 65% do 100%  "    

3) §5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1 Dobowa odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wynosi: 40,00 zł. 

2. Dobowa odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
wynosi: 60,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

Id: 6806F3C4-2D96-4D22-A028-73FAF04F4934. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku

Elżbieta Żytyńska

Id: 6806F3C4-2D96-4D22-A028-73FAF04F4934. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Celem niniejszej uchwały jest dostosowanie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi do nowej regulacji, wprowadzonej ustawą z dnia 19 lipca 2019r., o zmianie ustawy
o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, która weszła w życie w dniu
4 października 2019r.

Zgodnie z poprzednią regulacją zawartą w art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
o pomocy społecznej osoby przebywające w ośrodkach wsparcia, do których należą także
schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,
nie ponosiły opłat za pobyt w tych ośrodkach, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Zgodnie z art. 1 pkt 16) ustawy z dnia 19 lipca 2019r., o zmianie ustawy o pomocy
społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego w art. 97 ustawy o pomocy społecznej po
ust. 1 wprowadzono ust. 1a w brzmieniu: „W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do
schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa
niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu”.
W obecnie obowiązującej uchwale Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 19 grudnia
2018r., w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w schronisku
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,
§2 stanowi o nieodpłatnym pobycie w schronisku osób bezdomnych, których dochód nie
przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. W związku
z wprowadzeniem nowego zapisu w ustawie o pomocy społecznej (art. 97 ust. 1a), konieczne jest
dokonanie stosownych zmian w uchwale.

Ponadto w związku z planowanym od 1 stycznia 2020r., wzrostem kosztów pobytu osób
bezdomnych w poszczególnych schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, konieczne jest dokonanie stosownych zmian w uchwale
dotyczących dobowej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz dobowej
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
W obecnie obowiązującej uchwale Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 19 grudnia
2018r., w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, §5
określał dobową odpłatność za pobyt odpowiednio w schronisku dla osób bezdomnych 35,00 zł.,
i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 55,00 zł. W związku z planowanym
wzrostem kosztów za pobyt osób bezdomnych konieczne jest dokonanie stosownych zmian
w uchwale.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 6806F3C4-2D96-4D22-A028-73FAF04F4934. Podpisany Strona 1




